
ORIGINALE

COMUNE DI MONTEMESOLA
PROVINCIA DI TARANTO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 

PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO

REGISTRO GENERALE
N. 230 del 19/06/2025

OGGETTO: ATTIVITA’ SOCIO EDUCATIVE FINANZIATE DAL MINISTERO DELLE 
POLITICHE PER LA FAMIGLIA. NOMINA COMMISSIONE PER 
L’INDIVIDUAZIONE DEL SOGGETTO GESTORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n. 11 del 29/12/2023 di attribuzione di Elevata qualificazione e Responsabilità 
dell’Area Affari Generali, Servizi Sociali, Pubblica Istruzione alla Dr.ssa Chiara Lodeserto in vigore dal 1 
Gennaio 2024;

PREMESSO che:

- Con D.G.C. 38 del 22/05/2025 avente ad oggetto: “ATTIVITA’ ESTIVE 2025 FINANZIATE DAL MINISTERO 
DELLE POLITICHE PEER LA FAMIGLIA. ATTO D’INDIRIZZO” l’Amministrazione comunale ha inteso dettare 
indirizzo al responsabile del settore servizi sociali di predisporre una manifestazione d’interesse rivolta 
agli enti del terzo settore per la gestione di un centro estivo per bambini dai 5 ai 14 anni della durata 
minima di due settimane nel periodo dal 14/07/2025 al 23/08/2025 finanziato dal Ministero per le 
politiche della famiglia;

- Con determinazione dirigenziale nr. 199 del 27/05/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE VOLTA ALL' INDIVIDUAZIONE DI UN SOGGETTO IDONEO 

A REALIZZARE PER IL COMUNE UN CENTRO ESTIVO 2025 RIVOLTO A MINORI DAI 5 AI 14 ANNI” è stato 

approvato l’avviso pubblico per la manifestazione d’interesse finalizzata ad individuare un soggetto 

idoneo a realizzare per il Comune di Montemesola un centro estivo rivolto a minori dai 5 ai 14 anni;



ORIGINALE

Dato atto che i termini per la ricezione delle candidature dei soggetti gestori è stata fissata al 16/06/2025;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice nelle persone dell’Assistente 

Sociale dr.ssa Gabriella Internò, della responsabile Affari Generali Dr.ssa Chiara Lodeserto e dall’Assistente 

Sociale dell’Ambito 6 dr.ssa Cesarea Fornaro;

Visto il D. lgs. 267/2000;

Vista la L. 241/90;

DETERMINA

La premessa è parte integrante del presente atto;

1. Di nominare la commissione giudicatrice per selezionare il soggetto gestore dei campi estivi 2025 

nelle persone dell’Assistente Sociale dr.ssa Gabriella Internò, della responsabile Affari Generali 

Dr.ssa Chiara Lodeserto e dall’Assistente Sociale dell’Ambito n. 6 dr.ssa Cesarea Fornaro;

2. Di demandare al responsabile degli Affari Generali gli adempimenti consequenziali;

3. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione Trasparenza del Sito del 
Comune di Montemesola.

Il Responsabile Tecnico
Dr.ssa Chiara LODESERTO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 19/06/2025

Responsabile SETTORE AFFARI GENERALI,DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI, 
PUBBLICA ISTRUZIONE E CONTENZIOSO 

 Dr.ssa Chiara LODESERTO



ORIGINALE


		2025-06-19T09:02:08+0200
	Lodeserto Chiara Antonella 3734f26c73ba257e2b7513cc8916aea01ec2f374




